
UNIVERSIDAD NACIONAL AGRARIA LA MOLINA 
FACULTAD DE CIENCIAS FORESTALES 

 
“Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la 

conmemoración de las heroicas batallas de Junín y Ayacucho” 

  
  
   

     Av. La Molina s/n La Molina , Lima, Perú            Telf.: (511) 614 7145 / (511) 614 7800 anexo 203 cel.: 51 958 965163 

        fcf@lamolina.edu.pe        www.lamolina.edu.pe/facultad/forestales 

 

 
 

RESOLUCIÓN FCF Nº082/2024 
LA MOLINA, 20 DE MARZO DE 2024 

 

VISTA 
 

La solicitud presentada por el exalumno Daniel Jeanpierre Cáceres Huashuayo, de la extensión 
para la ejecución del proyecto de tesis titulado: “Anatomía y propiedades físicas de la madera 

de Simarouba amara de 9 años en Ucayali – Perú” presentado por el Bach. Daniel Jeanpierre 

Cáceres Huashuayo", por las razones devidamente: y,  
 

CONSIDERANDO: 
 

Que, la Res. FCF-019/2022 de fecha 25 de enero de 2022, se aprueba el proyecto de tesis 
titulado: “Anatomía y propiedades físicas de la madera de Simarouba amara de 9 años en 

Ucayali – Perú” presentado por el Bach. Daniel Jeanpierre Cáceres Huashuayo”; 

 

Que, mediante carta CA-133-UI-FCF/2023 de fecha 29 de diciembre de 2023, la Unidad de 

Investigación de la Facultad de Ciencias Forestales solicita se extienda por un año más la 

ejecución del proyecto de tesis en mención, por las razones justificadas, y se le reestructure 
la conformación de los miembros del jurado de tesis; 

 

Que, de acuerdo al Art. 37º del Reglamento de Tesis UNALM, la ejecución de un proyecto de 

tesis tiene una vigencia de 2 años y que por razones debidamente justificadas puede 

extenderse hasta por un año más; y, 
 

Estando a lo acordado por el Consejo de Facultad en Sesión Ordinaria del 20 de marzo de 

2024. 
 

SE RESUELVE: 
 

Aprobar la extensión para la ejecución del proyecto de tesis titulado: “Propiedades 

físico mecánicas de la madera de raleo de Eucalyptus urophylla x Eucalyptus grandis 

proveniente de una plantación de 5 años en Pucallpa - Perú", presentado por ex exalumno 

Daniel Jeanpierre Cáceres Huashuayo, del 29 de diciembre de 2023 al 28 de 

diciembre de 2024. 

 
Regístrese, comuníquese y archívese. 

 

Atentamente, 

 
 
 
 
 

  
Ing. Zoila Aurora Cruz Burga, Dra.                                          Ing. Martín Araujo Flores 

                  DECANA                                                       SECRETARIO  
 
 

c.c.: OFICINA DE GESTIÓN DE INVESTIGACIÓN, UNIDAD DE INVESTIGACIÓN FCF, DAMF FCF, MIEMBROS DEL 

JURADO DE TESIS, INTERESADO 
 
 
Jessica M. 

 

mailto:fcf@lamolina.edu.pe

